МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 29
с.Итатка

25.12.2017 года
                                                                                                     6 -е собрание 4-го созыва

Об отказе в выделении денежных средств
              Рассмотрев ходатайство Главы поселения (Главы Администрации) Итатского сельского поселения  Бебека Василия Юрьевича  от 07.12.2017 года № 864 о выделении  из бюджета муниципального образования «Итатское сельское поселение» в  2018 году,  денежных средств  в сумме 8 990 000 рублей на исполнение  вопросов местного значения в соотвествии с п.5 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ  «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
Совет Итатского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Отказать Администрации Итатского сельского поселения в выделении денежных средств в сумме 8 166 900 рублей на  исполнение  вопросов местного значения в соотвествии с п.5 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ  «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, а именно на:

- Обработку дорог соляно-песчаной смесью- 200 000 рублей;
-Установку дорожных знаков на дорогах движения общественного транспорта и школьных автобусов, примыкающих к ним дорог по улицам с. Итатка и с. Томское- 350 000 рублей;

-Установку ограждений пешеходных переходов согласно ГОСТ по ул. Гагарина – 3 шт., в с. Томское – 1 шт.- 320 000 рублей;

- Асфальтирование дороги по ул. Маяковского в с. Томское перед школой и детским садом – 6 000 000 рублей,
   в виду отсутствия денежных средств.
2. В бюджете муниципального образования «Итатское сельское поселение» на 2018 год предусмотрены денежные средства в сумме 823 100 рублей в том числе:

- на зимнее содержание внутрипоселковых дорог (очистка дорог от снега), ремонт и содержание (грейдирование) дорог в летний период в сумме – 623 100 рублей;
-капитальный ремонт внутрипоселковых дорог в сумме 200 000 рублей.
3.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Итатского сельского поселения.
                  Председатель Совета

                  Итатского сельского поселения                                         Н.Г. Демиденко

                      Глава поселения

                 Глава (Администрации)                                                      В.Ю. Бебек